2
3
5
7
1
6
8
4

ablaufrohr RFE-A
Bertrams EWR Komplett-Paket
A8
93
21
-2
4
Zu beziehen bei Ihrem Fachhändler:
Die angegebenen Preise verstehen sich zzgl. des jeweils gültigen MTZ.
Für Bestellungen mit einem Nettowarenwert von < € 50,-- erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal € 12,-- je Bestellung.
Bitte berücksichtigen Sie die – ab dem
01.01.2024 – gültigen und produktgrup-
penspezifischen Material-Teuerungszu-
schläge (MTZ).
Durchmesser Art.-Nummer Brutto Preis
DN 110 21STB110-K-RE 1.121,00
DN 130 21STB130-K-RE 1.202,00
DN 150 21STB150-K-RE 1.316,00
Weitere Durchmesser sind verfügbar. Ergänzungszubehör siehe Rückseite.
EWR Komplett-Paket 7,0 m:
Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Präzision in Bestform
EWR-Bauteile zur Ergänzung der Pakete (Auszug HVP 21-23)
Beschreibung Artikel-Nr.
ø 110
€
ø 130
€
ø 150
 €
Wandstärke 0,6 0,6 0,6
KOSTA Bausatz – Zwischenreinigung, bestehend aus SAG + SAV
(Eine evtl. erforderliche Reinigungstür – 21RT1 – ist nicht enthalten und muss separat
bestellt werden.)
21ZB…-K 157,50 160,50 176,00
Reinigungselement mit Schiebestutzen 140 x 200 mm 21RE1-... 218,50 224,50 228,00
Reinigungselement mit Schiebestutzen 145 x 300 mm 21RE2-... 244,50 249,50 255,00
Reinigungselement FU mit Schiebestutzen 140 x 200 mm 21RE1-FU... 301,00 312,00 319,50
Reinigungstür lose inkl. Einbaurahmen, 140 x 200 mm 21RT1 83,50
Reinigungstür lose inkl. Einbaurahmen, 145 x 300 mm 21RT2 107,00
KOSTA-Grundelement für Stutzen oder Verschlussdeckel 21SAG... 81,00 83,50 95,50
KOSTA-Verschlussdeckel für Grundelement 21SAV... 77,00 78,00 81,00
KOSTA-Stutzen für Grundelement - 78 mm lang 21SAS78-... 19,40 20,90 28,50
Wärmedämmschale, Länge 1000 mm, 25 mm dick (HVP 16 Zubehör) 16WDS 33,60 39,10 43,90
Rohrelement 1000 mm, inst. Länge 940 mm 21RL1000-... 67,50 74,50 82,50
Rohrelement   500 mm, inst. Länge 440 mm 21RL500-... 39,00 42,00 49,00
Rohrelement   250 mm, inst. Länge 190 mm 21RL250-... 26,50 32,00 37,50
Distanzhalter 21DH... 20,90 23,00 25,00
Segmentbogen 15°, dichtgeschweißt 21SB15-D... 127,50 132,00 139,00
Segmentbogen 30°, dichtgeschweißt 21SB30-D... 127,50 132,00 139,00
Segmentbogen 45°, dichtgeschweißt 21SB45-D... 132,50 135,50 143,50
Segmentbogen 90°, dichtgeschweißt 21SBO90-D... 166,00 186,50 212,50
Segmentbogen 90°, dichtgeschweißt, mit RV 21SB90-D... 212,50 252,00 279,00
Segmentbogen 87°, dichtgeschweißt 21SBO87-D... 166,00 186,50 212,50
Segmentbogen 87°, dichtgeschweißt, mit RV 21SB87-D... 212,50 252,00 279,00
Regenhaube 21RH... 60,00 64,00 71,00
Dicht- und Montageset: Dichtung, Dübel, Schrauben (HVP16 Zubehör) 16DMS 38,40
Adapter „eng/eng“ 21AE...  25,00  25,00  28,00
Adapter „weit/weit“ 21AW...  25,00  25,00  28,00